1

Протокол

заседания рабочей группы по доработке проекта закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменения в

Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«О дополнительном пенсионном обеспечении отдельных категорий

граждан» внесенного в Думу  Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры депутатской фракцией политической партии «Либерально-

демократическая партия России»

г. Ханты-Мансийск                                                             6 июня 2012 года

Председательствовала:

Западнова Наталья Леонидовна – председатель Комитета Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по социальной политике.

Присутствовали члены рабочей группы:

Гоголева Татьяна Степановна –  депутат Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Марков Евгений Владимирович –  депутат Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Смирнов Александр Васильевич  – депутат Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Воропаев Виктор Васильевич - заместитель начальника

Государственно-правового управления аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры;

Евсеева Ольга Николаевна - заместитель начальника управления по

бюджету и экономике аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

Карчевская И.Я. – консультант  отдела по законодательству в сфере

государственного строительства, местного самоуправления и социальной

политики Государственно-правового управления аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры;

Вакулин Михаил Федорович – помощник депутата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры;

 2

Низамова Людмила Борисовна – заместитель директора Департамента

социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Казначеева Надежда Михайловна - заместитель директора

Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Сидоров Павел Петрович - директор Департамента экономического

развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

Верховский Илья Аркадьевич - начальник управления по

взаимодействию с населением и институтами гражданского общества

Департамента общественных связей Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры;

Охлопков Алексей Анатольевич - Президент Ханты-Мансийского

негосударственного пенсионного фонда;

Стулова Мария Александровна - заместитель начальника Правового

управления Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда

Королева Марьяна Ивановна - старший помощник Прокурора Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по взаимодействию с

представительными (законодательными) и исполнительными органами

автономного округа, органами местного самоуправления.

В связи с нахождением в отпуске отсутствовали:

Юрчено Василий Михайлович – депутат Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

Янгурчин Ринат Маратович - ведущий специалист-эксперт отдела

законодательства Управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Обсуждали: проект закона Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «О внесении изменения в Закон Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры  «О дополнительном пенсионном обеспечении отдельных

категорий граждан» внесенный в Думу  Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры депутатской фракцией политической партии «Либерально-

демократическая партия России».

 3

Выступали: Западнова Н.Л., Низамова Л.Б., Охлопков А.А., Сидоров

П.П., Смирнов А.В., Воропаев В.В., Карчевская И.Я., Евсеева О.Н., Гоголева

Т.С., Марков Е.В., Королева М.Н., Казначеева Н.М.

Предложили:

1. в статье 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

от 06 июля 2011 года №64-оз «О дополнительном пенсионном обеспечении

отдельных категорий граждан»:

1)  подпункт 1 пункта 1 дополнить абзацем третьим следующего

содержания:

«писатели, являющиеся членами Союза российских писателей и

состоящих на учете в Ханты-Мансийской окружной организации писателей».

  Решили:

1. в статье 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от

06 июля 2011 года №64-оз «О дополнительном пенсионном обеспечении

отдельных категорий граждан»:

1) подпункт 1 пункта 1 дополнить абзацем третьим следующего

содержания:

«писатели, являющиеся членами Союза российских писателей и

состоящих на учете в Ханты-Мансийской окружной организации писателей».

Решение принято путем открытого голосования.

Результаты голосования:

"За" - 4;

"Против" – 0;

"Воздержалось" – 0.

Решение принято единогласно.

Предложили:

2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Гражданину, имеющему право на дополнительную пенсию по

нескольким основаниям, предусмотренным настоящим Законом, и на пенсию

за выслугу лет  в соответствии с законодательством автономного округа, по

 4

выбору гражданина устанавливается одна дополнительная пенсия или пенсия

за выслугу лет.»

Решили:

2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Гражданину, имеющему право на дополнительную пенсию по

нескольким основаниям, предусмотренным настоящим Законом, и на пенсию

за выслугу лет  в соответствии с законодательством автономного округа, по

выбору гражданина устанавливается одна дополнительная пенсия или пенсия

за выслугу лет.»

Решение принято путем открытого голосования.

Результаты голосования:

"За" - 4;

"Против" – 0;

"Воздержалось" – 0.

Решение принято единогласно.

3. Государственно-правовому управлению аппарата Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры совместно с представителями

депутатской фракцией политической партии «Либерально-демократическая

партия России» доработать проект закона Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «О внесении изменения в Закон Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «О дополнительном пенсионном обеспечении

отдельных категорий граждан», подготовить пояснительную записку к

проекту закона, подготовить проект обращения Председателя Думы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югы в адрес Губернатора Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры для получения заключения по

данному проекту закона.

Председатель рабочей группы                                   Н.Л.Западнова